ANO V - N° 1.060 DE 27 DE SETEMBRO DE 2021.

SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

Secretaria Municipal de Governo (SEGOV)

DECRETOS

DECRETO N.º 330, DE 27 DE SETEMBRO DE 2021.

Declara luto oficial por motivo do falecimento do Arcebispo Dom Jose Freire Falcão.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1°. Fica declarado luto oficial de 03 (três) dias por motivo do falecimento, ocorrido no dia de hoje, do Arcebispo emérito de Brasília, Dom JOSÉ FREIRE FALCÃO, cearense, natural de Ereré-CE, ordenado padre em Limoeiro do Norte e em seguida ordenado o segundo bispo do Município de Limoeiro do Norte, contribuindo junto com a Diocese local para o crescimento e desenvolvimento do Município, atuando inclusive como vice diretor do Liceu Diocesano.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, em 27 de setembro de 2021.

José Maria Lucena, Prefeito

Secretaria Municipal de Finanças, Orçamentos e Planejamento (SEFIN)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.1709001 - PMLN

O Município de Limoeiro do Norte, através do seu Pregoeiro, torna público aos interessados que realizará Pregão Eletrônico Nº 2021.1709001 - PMLN, para REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PNEUS, CÂMARAS DE AR, PROTETORES E BATERIAS VEICULARES PARA ATENDER AS DEMANDAS DA FROTA OFICIAL DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE. A partir da data 28 de Setembro de 2021, às 09:00min, horário de Brasília, está aberto o prazo para cadastramento de proposta no site: www.portaldecompraspublicas.com.br, prazo de encerramento para cadastro de proposta: 13/10/2021, ás 09h:00min. Início da Sessão de Disputa: 13/10/2021, ás 10h:00min, para maiores informações procurar na sala de reuniões da Comissão, Rua Cel. Antônio Joaquim nº 2121, Centro – Limoeiro do Norte – Ceará, nos horários de 08h00min ás 13h00min, em dias úteis, ou através do site: TCE – Tribunal de Contas do Estado do Ceará. Limoeiro do Norte/CE, 24 de Setembro de 2021 - PAULO VICTOR FARIAS PINHEIRO – Presidente/Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2021.2209001 - SECSA

O Município de Limoeiro do Norte, Através do Seu Pregoeiro Oficial Torna Público aos Interessados que Realizará PREGÃO PRESENCIAL Nº 2021.2209001 - SECSA, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS E ELÉTRICOS DE VEÍCU-LOS, CAPOTARIA, FUNILARIA, ALINHAMENTO E BALANCEAMEN-TO ELETRÔNICO, LAVAGEM E BORRACHARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MU-NICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE. A Licitação ocorrerá dia 14 DE OUTUBRO DE 2021, ÀS 09:00 HORAS NA SALA DE REUNIÕES DA COMISSÃO, NA RUA CEL. ANTÔNIO JOAQUIM Nº 2121, CENTRO - LI-MOEIRO DO NORTE - CEARÁ, CONFORME DETERMINAÇÃO E RE-COMENDAÇÃO DA OMS OS PARTICIPANTES SÓ PODERÃO COMPA-RECER À SESSÃO ESTANDO DEVIDAMENTE USANDO MÁSCARAS E PORTANDO ÁLCOOL GEL. Para maiores informações procurar na sala de reuniões da Comissão, Rua Cel. Antônio Joaquim nº 2121, Centro - Limoeiro do Norte - Ceará, nos horários de 08h00min ás 13h00min, em dias úteis, ou através do site: TCE - Tribunal de Contas do Estado do Ceará. Limoeiro do Norte/CE, 24 de Setembro de 2021 - PAULO VICTOR FARIAS PINHEIRO - Presidente/Pregoeiro.

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

OS SECRETÁRIOS DE FINANCAS, ORCAMENTOS E PLANEJAMEN-TO; ASSISTÊNCIA SOCIAL E DE POLÍTICAS PÚBLICAS PARA MULHE-RES, CRIANÇAS E ADOLESCENTES E PESSOAS COM DEFICIÊNCIA; INFRAESTRUTURA E URBANISMO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, BEM COMO, CONSIDERANDO O QUE CONSTA NOS AUTOS DO PROCESSO DE ADESÃO EM ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, TOR-NA PÚBLICO, O EXTRATO DE RATIFICAÇÃO PROCESSO DE ADE-SÃO Nº 2021.1709002 - PMLN, À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 2021080501, ORIUNDO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.06.10.02, CUJO OBJETO É: ":AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS E EQUIPAMENTOS PERMANENTES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE", EM FAVOR DA EMPRESA: MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 08.458.279/0001-63, VALOR GLOBAL: R\$ 38.801,00 (TRINTA E OITO MIL E OITOCENTOS E UM RE-AIS), DOTAÇÕES ORÇAMENTARIAS: 1- SECRETARIA DE ASSISTÊN-CIA SOCIAL E DE POLÍTICAS PÚBLICAS PARA MULHERES, CRIAN-ÇAS E ADOLESCENTES E PESSOAS COM DEFICIÊNCIA: DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1005 08 122 0801 2.072- GER. SEC. MUN. DE AS-SIS. SOCIAL. ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO; FONTE DE RECURSOS: PRÓPRIOS, VALOR DE \$: 27.213,00 (VINTE E SETE MIL E DUZENTOS E TREZE REAIS). 2 - SECRETA-RIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO: DOTAÇÃO ORÇAMEN-TÁRIA: 0701 15 122 1501 2.022 GERENCIAMENTO DA SECRETARIA ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO; FONTE DE RECURSOS: PRÓPRIOS, VALOR DE R\$: R\$ 2.188,00 (DOIS MIL E CENTO E OITENTA E OITO REAIS).3 - SECRETARIA DE FINAN-ÇAS, ORÇAMENTO E PLANEJAMENTO: DOTAÇÃO ORÇAMENTÁ-RIA: 0101 04 122 0401 2.001- GERENCIAMENTO DA SECRETARIA; ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO; FONTE DE RECURSOS: PRÓPRIOS, VALOR DE R\$ 9.400,00 (NOVE MIL E QUATROCENTOS REAIS), DETERMINANDO PARA QUE SE PROCE-DA À PUBLICAÇÃO DO DEVIDO EXTRATO. LIMOEIRO DO NORTE/ CE, 24 DE SETEMBRO DE 2021, JOSÉ ALMAR SANTIAGO DE ALMEI-DA - ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE GOVERNO/



Juliana de Holanda Lucena, Secretária Municipal de Governo (SEGOV).

José Almar Santiago de Almeida, Secretário Municipal de Finanças, Orçamentos e Planejamento (SEFIN).

Antônio Jerrivan Filho,

Secretário Municipal de Captação de Recursos Financeiros e Gestão de Convênios, Recursos Humanos e Patrimoniais (SECARF).

Deolino Júnior IbiapinaSecretário Municipal de Saúde (SECSA).

Maria de Fátima de Holanda dos Santos Silva, Secretária Municipal de Educação Básica (SEMEB).

Maria Arivan de Holanda Lucena,

Secretária Municipal de Assistência Social e de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Adolescentes e Pessoas com Deficiência (SEMAS).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,

Secretário Municipal de Infraestrutura e Urbanismo (SEINFRA).

Davi Alves de Lima,

Secretário Municipal de Desportos e Juventude (SESPORT).

Jorge Alan Pinheiro Guimarães, Secretário Municipal de Cultura e Turismo (SECULT).

Éderson Cleyton da Costa Castro,

Secretário Municipal de Atividades Econômicas, Empreendedorismo, Recursos Hídricos e Energéticos e Meio Ambiente (SEMAE).

Alane de Holanda Nunes Maia,

Secretária Municipal de Projetos Urbanísticos e Habitação Social (SEPURB).

Maria de Fátima Maia,

Procuradora Geral do Município (PGM).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,

Superintendente do Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE).

Karísia Mara Lima de Oliveira,

Superintendente do Instituto Municipal de Meio Ambiente (IMMAB).

Composição, Produção e Edição Daniel da Silva Freitas,

Assessor de Tecnologia da Informação.



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro Limoeiro do Norte - Ceará Fone: (88) 2142-0880 Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br SECRETÁRIO DE FINANÇAS, ORÇAMENTO E PLANEJAMENTO, MARIA ARIVAN DE HOLAN-DA LUCENA - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DE POLÍTICAS PÚBLICAS PARA MULHERES, CRIANÇAS E ADOLESCENTES E PESSOAS COM DEFICIÊNCIA, FRANCISCO VALDO DE FREITAS LEMOS - SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO.

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO



MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

Heraldo de Holanda Guimarães,Presidente.

Valdemir Bessa Salgado, 1° Vice Presidente.

José Valdir da Silva, 2° Vice Presidente. George Eric Coelho Vieira e Silva, 1º Secretário.

Lívia Menezes Maia, 2° Secretário.

João Gledson Barreto de Oliveira, Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis, Secretária.

Daiane Silva Guimarães, (Responsável pelas publicações do Poder Legislativo)